
1 
 

L I C E N Č N Í  S M L O U V A  N A K L A D A T  E L S K Á 
S  P Ř Í S P Ě V K E M  ZČU  N A  V Y D Á N Í  D Í L A 

 
 

Smluvní strany: 
1) Západočeská univerzita v Plzni 

zastoupená:  Doc. Ing. Luďkem Hynčíkem, Ph.D.,  
prorektorem pro výzkum a vývoj 

se sídlem:   Univerzitní 2732/8, Plzeň, PSČ 301 00   
IČ:    49777513 
DIČ:   CZ49777513 
bankovní spojení:   KB Plzeň  
číslo účtu:   4811530257/0100 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 
 
2) Centrum pro studium demokracie a kultury (CDK)     

zastoupené:   Ing. Zdeňkem Granátem 
                                         statutárním zástupcem 
se sídlem:   Venhudova 17, 614 00 Brno  
IČ:    48514314 
DIČ:    CZ48514314 
bankovní spojení:  MONETA Money Bank 
číslo účtu:   120 402 514/0600 
 
(dále jen „nabyvatel“) 

 
uzavřely podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto licenční smlouvu nakladatelskou s finančním 
příspěvkem ZČU na vydání díla: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel poskytuje nabyvateli bezúplatně výhradní celosvětovou licenci 
k rozmnožování a rozšiřování slovesného díla, kterým je dílo s názvem „Etnologie pláže“, 
autorů Doc. Petra Lozoviuka, Ph.D. a Mgr. Martiny Vítkové (dále jen „dílo“). 

2) Poskytovatel prohlašuje, že dílo je zaměstnaneckým dílem ve smyslu ust. § 58 zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění (dále jen „autorský zákon“) a že je 
vykonavatelem majetkových autorských práv k dílu. Poskytovatel dále prohlašuje, že 
užitím díla dle této smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis. 
Poskytovatel odpovídá za škodu, která by nabyvateli vznikla, pokud by toto prohlášení 
bylo nepravdivé. 
 
 
 



2 
 

II. 
Podmínky užití díla 

1) Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci na základě této smlouvy jako výhradní, tzn., že 
nesmí poskytnout tutéž licenci žádné třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva 
užít dílo způsobem, ke kterému licenci uděluje. Pokud by poskytovatel poskytl v době 
trvání výhradní licence podle této smlouvy třetí osobě licenci k témuž způsobu užití Díla, 
bude taková smlouva neplatná, ledaže nabyvatel k jejímu uzavření udělí předchozí 
písemný souhlas. 

2) Nabyvatel není oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení 
poskytovatele. 

3) Poskytovatel se zavazuje, že rukopis díla odevzdá nabyvateli do 31. 03. 2022, nebude-li 
dohodnuto jinak. 

4) Rozsah díla je stanoven na cca 180 normostran textu. Nabyvatel se zavazuje vydat Dílo 
v nákladu 250 výtisků, v jazyce českém, a to nejpozději do 30. 06. 2022. 

5) Formát, grafická úprava a vazba budou předmětem dohody smluvních stran. 
6) Nad počet uvedený v tomto ustanovení je nabyvatel v rámci poskytnuté licence oprávněn 

vydat dále nejvýše 50 výtisků pro propagační nebo recenzní účely a jako výtisky povinné, 
autorské či archivní. 

7) Nabyvatel se zavazuje umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním díla provedení autorské 
korektury.  

8) Nabyvatel se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele o vydání díla, počtu 
vydaných případně dotiskovaných výtisků a o jejich doporučené ceně. 

9) Nabyvatel se zavazuje předat poskytovateli 40 autorských výtisků do 15 dnů ode dne 
vydání díla. 

10) Nabyvatel se zavazuje uvést v publikaci větu: „Vydání knihy je podpořeno ze Studentské 
grantové soutěže SGS-2021-012 Katedry antropologie Západočeské univerzity v Plzni, 
Fakulty filozofické.“ 

11) Nabyvatel se dále zavazuje uvést v publikaci copyrightovou doložku v podobě:  

© Západočeská univerzita v Plzni, 2021 

12) Nabyvatel je povinen v rámci vydání a rozšiřování díla postupovat tak, aby nedošlo 
k ohrožení či poškození dobrého jména poskytovatele.  

13) Nabyvatel odvede povinné výtisky a splní nabídkovou povinnost dle zákona.  

14) Licence se poskytuje na dobu maximálně 5 let od podepsání smlouvy, s tím, že pokud 
dojde k rozebrání výtisků před uplynutím 5 let a nedojde k novému vydání díla na základě 
dohody smluvních stran, pak platnost licence zaniká. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

III. 
Finanční příspěvek 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli finanční příspěvek na vydání díla ve výši 
86.000 Kč včetně DPH. Kalkulace celkových nákladů na vydání díla je přílohou č. 1 této 
smlouvy. 

2) Poskytovatel se zavazuje uhradit částku dle odst. 1. tohoto článku na základě faktury 
vystavené nabyvatelem ve lhůtě 30 dnů od podpisu této smlouvy. 

3) Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat některou 
povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtován příspěvek nebo DPH, je poskytovatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit nabyvateli k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Nabyvatel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem 
odeslání vadné faktury nabyvateli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury poskytovateli. 

4) Lhůta splatnosti faktury činí 21 dnů od jejího doručení. 

 

IV. 

Odstoupení od smlouvy 

1) Nesplní-li nabyvatel svůj závazek vydat dílo ve stanovené lhůtě, stanoveném rozsahu a 
kvalitě, je poskytovatel oprávněn odstoupit od smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy 
je nabyvatel povinen poskytovateli vrátit zaplacený příspěvek na vydání díla a rukopis 
díla.  

V. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a vzniklé 
na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění, a ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v platném znění. 

2) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neúčinného.  

3) Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
a datovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. 

5) Nabyvatel  bere na vědomí, že poskytovatel je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., a pokud tato smlouva splňuje podmínky pro uveřejnění dané 
zákonem, poskytovatel tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv. 

6) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o 



4 
 

smlouvu podléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

 
Příloha č. 1 – Kalkulace nákladů na vydání díla 
 
V Plzni dne…………………….   V Brně dne……………………. 
 
 
 
 
………………………………….   ………………………………….. 
Doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D   Ing. Zdeněk Granát 
prorektor pro výzkum a vývoj   statutární zástupce 
Západočeská univerzita v Plzni                                Centrum pro studium demokracie a          
                                                                                  Kultury (CDK) 
                              
 



 

 
Předpokládané finanční náklady při vydání knihy 
 
Petr Lozoviuk, Martina Vítková 
Etnologie pláže 
 
Náklad cca 250 ks 
Formát A5 
Vazba V2 – brož s klopami 
Rozsah 180 ns, barevný tisk, cca 50 fotografií, obálka barevná s laminem 
MOC (odhad): 298 Kč 
 
 
NÁKLADY (v Kč, včetně DPH): 
Redakce a korektury    15 000 
Typografie, sazba, zanesení korektur  25 000 
Obálka            5 000 
Tiskařské práce + papír   40 000 
Režie      15 000 
Celkem              100 000 Kč 
 
 
PŘÍJMY 
Předpokládaný prodej v období 1 roku od vydání: 100 ks,  
cena 298 Kč, rabat 55 % (100x298x0,45)    14 000 Kč 
 
 
CELKEM ZTRÁTA                                   86 000 Kč  
 
 
Částka potřebná k vydání: 86 000 Kč 
 
 
 
V Brně dne 11.11.2021 
 

Vypracoval  
Ing. Zdeněk Granát  

ředitel CDK 
 


	KSA_Licencni smlouva CDK Lozoviuk_Etnologie plaze 19.11.-1
	Kalkulace_Etnologie plaze
	Částka potřebná k vydání: 86 000 Kč


